大田区自立支援協議会 こども部会議事録

         文責：事務局

(１) 会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 7回）

(２) 開催日時 平成 28年 11月 4日（金）9：30～11：30

(３) 開催場所 障がい者総合サポートセンター 多目的室

(４) 出席した委

員、事務局

委 員 （部会長：志村 陽子委員）

桟敷 洋子 加藤 治 佐藤 美香 津田 直美

田中 義也 根本 真理子 篠崎 哲也 石川 智春

宮嶋 祐紀子 浅川 裕紀子 松本 幸則

区職員出席者 健康づくり課：小鳥係長、教育センター：大島係長、

関係者 障がい者総合サポートセンター：齋藤

事務局出席者 発達支援担当課長：澤課長、障害福祉課：浅沼係長、齋藤

大田区児童発達支援地域ネットワーク会議との合同研修会を実施。

（大田区児童発達支援地域ネットワーク会議から 24事業所 45人が参加。）

第一部

講演 「障害児通所支援の今後のあり方について」

     綿 祐二 教授 （日本福祉大学 福祉経営学部）

・事業所運営、及び療育の視点から。

・ライフステージを見据えた支援の重要性について。

第二部

質疑応答・意見交換

・児童発達支援や放課後等デイサービスの療育場面での具体的な子どもへの対応方法等につい

て。

・関係機関との連携について

・就学や就労に向けた支援について

 ・その他

次回日程

日時：平成２８年１２月１日（木） ９：３０～１１：３０

会場：大田区役所 ９０５会議室